SANY D07
180kW/220 rpm
6
400 L
120 L
800 L
POR RODAS
<1.2 m
0 - 35 m/min
0 - 8 km/h
 TRASEIRA
15.750 kg
280 mm
REFRIGERAÇÃO À ÁGUA
MOTOR
POTÊNCIA
CILINDROS
ARREFECIMENTO
PESO MÁXIMO OPERACIONAL
LARGURA MÁXIMA DE FRESAGEM
PROFUNDIDADE MÁXIMA DE FRESAGEM  (*)
RAIO MÍNIMO DE DESCARGA
VELOCIDADE DE TRABALHO
VELOCIDADE DE DESLOCAMENTO
TIPO DE DESCARGA
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO HIDRÁULICO
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA
TRAÇÃO E TRANSMISSÃO
1.000 mm
FRESADORA - SCM1000C-8S
3
.5
0
0
2
.9
5
0
  2.585
  2.950
DIÂMETRO DO TAMBOR NA PONTA DO BITS 930 mm
(*) CONFIGURAÇÃO PARA FRESAGEM PROFUNDA
- CLASSE 1 METRO
NIVELAMENTO AUTOMÁTICO DE ALTA PRECISÃO
 O sistema de nivelamento  automático de alta precisão é padrão e totalmente
integrado ao sistema de controle da máquina, permitindo operações de
nivelamento fáceis e eficientes.
NIVELAMENTO AUTOMÁTICO DE ALTA PRECISÃO
MANUTENÇÃO PRÁTICA E SIMPLES
 · A grande abertura da tampa do motor e da tampa do radiador economiza 50%
do tempo de manutenção e limpeza dentro da câmara do motor.
· O espaço de armazenamento é suficiente e prático para o armazenamento de
peças de reposição e ferramentas.
· Autodiagnóstico de falha do motor, componentes elétricos centralizados,
abastecimento de combustível e óleo hidráulico no mesmo lado.
9.540
  12.560
  4.500
  7.670
  2.690
  4.890
  9.540
  12.560
4
.5
0
0
  1.460
  2.390
  1.935
  2.585
ANO-1 VERSÃO-1 JAN/2026
PADRÃO
até 300 mm